
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ
Βαθμός Ασφαλείας : Αδιαβάθμητο
Βαθμός Προτεραιότητας : Κανονική
Χρόνος Διατήρησης : Διηνεκές

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις :

      α. Των άρθρων 66 και 67 του Νόμου 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας

          (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (Α.143) όπως ισχύει.

      β. Του Νόμου 3463/2006 άρθρο 75 παρ. Ι τομέας γ αρμοδιότητα 1 και τομέας ζ αρμοδιότητα 3.  

      γ. Του Π.Δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων απο τους Διατάκτες (Α.145). 

      δ. Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του Νόμου 3852/2010 (Α.87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του

           άρθρου 203 του Νόμου 4555/2018 (Α.133).

2) Την ανάγκη αντιμετώπισης της δαπάνης "Αποκατάσταση - επισκευή βλαβών του εναέριου δικτύου που προκλήθηκαν

    από την κακοκαιρία ΕΛΠΙΔΑ".

3) Την υπ'αριθ. 003009/07-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΠ7Ω6Μ-Α1Ω) εξουσιοδότηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών προς τον εκάστοτε

    προϊστάμενο του Τμήματος Προϋπολογισμού του Δήμου Αθηναίων και σε περίπτωση απουσίας του τον αναπληρωτή του (Νόμος

    3584/2007 άρθρο 100),  όπως υπογράφει την Πράξη βεβαίωσης περί ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου και

    δέσμευση αυτής για την πληρωμή συνολικής δαπάνης: α) ύψους κάτω των εκατό (100.000,00€) χιλιάδων ευρώ και β) σε

    περίπτωση απουσίας του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών να υπογράφει την Πράξη βεβαίωσης περί ύπαρξης πίστωσης στον

    προϋπολογισμό του Δήμου και δέσμευση αυτής για την πληρωμή συνολικής δαπάνης και για ποσά άνω των εκατό χιλιάδων

    ευρώ (100.000,00€).

4) Τις από 17/02/2022 τεχικές προδιαγραφές, τεχνική περιγραφή, τιμολόγιο μελέτης και ενδεικτικό προϋπολογισμό.

5) Την υπ'αριθ. 631/22-11-2021 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΨΞΑΛΩ6Μ-9ΩΥ) περί ψήφισης του προϋπολογισμού

    οικονομικού έτους 2022 η οποία επικυρώθηκε με την υπ'αριθ. 166423/23-12-2021 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης

    Διοίκησης Αττικής.

6) Το υπ'αριθ. 45325/17-02-2022 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη (όπως αυτός ορίζεται με την υπ' αριθ. 236230/17-09-2019,

    ΑΔΑ: Ω9ΥΧΩ6Μ-ΟΘΩ, απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων) περί της αναγκαιότητας.

7) Το Νόμο 4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή της οδηγίας 2014/24/ΕΕ)"

    (Α.147), όπως ισχύει.

8) Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης πίστωσης με την παρούσα, είναι εντός του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 2022.

Φορέας Κ.Δ/νσης
Αριθμ. Πρωτ.

20  26
47659

Ημερ. Πρωτ. 21/02/2022

Αριθμ. Αποφ. Α00389

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΑΔ : 389

ΑΔΑ: 6ΓΝ6Ω6Μ-7ΘΠ





Αποφασίζουμε

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Κωνσταντίνος Π. Μπακογιάννης

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι α) Για την ανωτέρω δαπάνη ύψους      297.593,89 €

(ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ

ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΡIA ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΑ) υπάρχει

πίστωση στον υπό Φορέα 20, Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ - 26, του Κ.Α.Ε

7335.009 του προϋπολογισμού έτους 2022 και β) η συνδρομή των

προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016.

Καταχωρήθηκε με α/α  000389  στο Μητρώο Δεσμεύσεων.

Υπόλοιπο προς ανάληψη:            0,00

Ημερομηνία   21/02/2022 

Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση, καθώς και την δέσμευση πίστωσης ποσού      297.593,89 € (ΔΙΑΚΟΣΙΕΣ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΕΠΤΑ

ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΡIA ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΛΕΠΤΑ) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βαρος

της πίστωσης του προΰπολογισμού εξόδων του Δήμου Αθηναίων Οικ. έτος 2022 Φορέας 20, Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ - 26 Κ.Α

7335.009 <<Αποκατάσταση - επισκευή βλαβών του εναέριου δικτύου που προκλήθηκαν από την κακοκαιρία ΕΛΠΙΔΑ>> για την

αντιμετώπιση της δαπάνης "Αποκατάσταση - επισκευή βλαβών του εναέριου δικτύου που προκλήθηκαν από την κακοκαιρία ΕΛΠΙΔΑ".

Κοινοποίηση

1)Διεύθυνση ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

2)Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

Ο Γενικός Διευθυντής Οικονομικών

Ιωάννης Βακουντούζης

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΑΔΑ: 6ΓΝ6Ω6Μ-7ΘΠ




		2022-02-21T08:18:27+0200
	Athens




